

SUBANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO 000033/2020.

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E VALORES

Lote 1					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
18	ARROZ PARBORIZADO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBORIZADO, PACOTE 5KG.	930	PCT	R\$ 16,44	R\$ 15.289,20
19	ARROZ POLIDO 5 KG-TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PACOTE 5KG.	4400	PCT	R\$ 16,01	R\$ 70.444,00
20	ARROZ TIPO 1 AGULHINHA PACOTE 1KG ESPECIFICAÇÃO : ARROZ TIPO 1 CLASSE LONGO FINO AGULHINHA TIO JORGE OU SIMILAR 1KG	4000	KG	R\$ 3,83	R\$ 15.320,00
VALOR TOTAL					R\$ 101.053,20
Lote 2					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
3	AÇÚCAR 2KG HIPER OU SIMILAR AÇÚCAR PCT 2KG Especificação : AÇÚCAR, TIPO CRISTAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE AÇÚCAR PCT2KL	1250	PC	R\$ 5,44	R\$ 6.800,00
4	AÇÚCAR REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, PACOTE 1KG.	500	PCT	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
51	CAFÉ- TIPO PÓ, SOLUVEL, ACONDICIONADO EM COPO DE VIDRO, PCT 200 G.	210	UN	R\$ 19,74	R\$ 4.145,40
52	CAFÉ 250G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO, PACOTE 250G.	1830	PCT	R\$ 5,43	R\$ 9.936,90
53	CAFÉ 500G-TIPO TORRADO E MOIDO, ACONDICIONADO A VACUO.	1630	PCT	R\$ 10,95	R\$ 17.848,50
119	FEIJAO-TIPO1, CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), PACOTE 1KG.	3000	KG	R\$ 6,58	R\$ 19.740,00
120	FEIJAO PRETO-TIPO 1, CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, PACOTE 1KG.	1350	KG	R\$ 8,52	R\$ 11.502,00
223	OLEO VEGETAL COMESTIVEL-MATERIA PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, IPO REFINADO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 900 ML.	2850	UN	R\$ 5,40	R\$ 15.390,00
276	SAL FINO-TIPO FINO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	1300	UN	R\$ 1,15	R\$ 1.495,00
277	SAL GROSSO-TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 360 MG/G, ADITIVOS IODO, PC 1 KG.	150	UN	R\$ 2,46	R\$ 369,00
VALOR TOTAL					R\$ 89.396,80
Lote 3					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
58	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDAPIO.	3200	KG	R\$ 29,88	R\$ 95.616,00
VALOR TOTAL					R\$ 95.616,00
Lote 4					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
59	CARNE BOVINA IN NATURA TIPO DE SEGUNDA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO, A MODALIDADE DO CORTE A DEFINIR DE ACORDO COM O CARDAPIO.	2300	KG	R\$ 23,95	R\$ 55.085,00
VALOR TOTAL					R\$ 55.085,00
Lote 5					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
60	CARNE BOVINA SALGADA TIPO DE SEGUNDA-MAGRA, RESFRIADA, SEM OSSO, EMBALAGENS DE SACO PLASTICO, COM ETIQUETA DE PESO ELETRONICO.	2000	KG	R\$ 19,95	R\$ 39.900,00
67	CARNE TIPO BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	2600	KG	R\$ 11,61	R\$ 30.186,00
215	MOELA-TIPO DE FRANGO, CONGELADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	320	KG	R\$ 10,95	R\$ 3.504,00
VALOR TOTAL					R\$ 73.590,00
Lote 6					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
62	CARNE DE FRANGO-TIPO ASA, CONGELADO A 18°C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO.	900	KG	R\$ 16,89	R\$ 15.201,00
63	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA-CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONGELADO.	2100	KG	R\$ 10,75	R\$ 22.575,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

64	CARNE DE FRANGO INTEIRO-TIPO INTEIRO, SEM VISCERAS, CONGELADO A -18°C ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA SE PLASTICO ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE, SEM TEMPERO.	2700	KG	R\$ 8,86	R\$ 23.922,00
65	CARNE DE FRANGO PEITO COM OSSO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO.	1500	KG	R\$ 11,89	R\$ 17.835,00
VALOR TOTAL					R\$ 79.533,00
Lote 7					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
66	CARNE DE PORCO TIPO PERNIL TRASEIRO-CARACTERISTICAS ADICIONAIS CONGELADO, 1º QUALIDADE, EMBALAGEM TIPO EXPORTAÇÃO	430	KG	R\$ 17,61	R\$ 7.572,30
VALOR TOTAL					R\$ 7.572,30
Lote 8					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
136	FRUTA IN NATURA TIPO ABACATE ESPECIE NACIONAL	230	KG	R\$ 9,02	R\$ 2.074,60
137	FRUTA IN NATURA TIPO ABACAXI ESPECIE NACIONAL	230	UN	R\$ 2,90	R\$ 667,00
138	FRUTA IN NATURA TIPO ABOBORA ESPECIE SECA	330	KG	R\$ 4,39	R\$ 1.448,70
139	FRUTA IN NATURA TIPO AMEIXA ESPECIE NACIONAL	140	KG	R\$ 11,02	R\$ 1.542,80
140	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE DA TERRA	330	KG	R\$ 5,45	R\$ 1.798,50
141	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE MAÇÃ	360	KG	R\$ 8,95	R\$ 3.222,00
142	FRUTA IN NATURA TIPO BANANA ESPECIE PRATA	360	KG	R\$ 4,95	R\$ 1.782,00
143	FRUTA IN NATURA TIPO GOIABA ESPECIE COMUM	180	KG	R\$ 9,61	R\$ 1.729,80
144	FRUTA IN NATURA TIPO KIWI	150	KG	R\$ 12,95	R\$ 1.942,50
145	FRUTA IN NATURA TIPO LARANJA ESPECIE PERA	360	KG	R\$ 4,89	R\$ 1.760,40
146	FRUTA IN NATURA TIPO LIMÃO ESPECIE TAITI	260	KG	R\$ 3,89	R\$ 1.011,40
147	FRUTA IN NATURA TIPO MAÇA ESPECIE GALA	360	KG	R\$ 6,46	R\$ 2.325,60
148	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIE FORMOSA	360	KG	R\$ 7,90	R\$ 2.844,00
149	FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO ESPECIE PAPAYA	360	KG	R\$ 8,97	R\$ 3.229,20
150	FRUTA IN NATURA TIPO MARACUJÁ ESPECIE COMUM	330	KG	R\$ 9,60	R\$ 3.168,00
151	FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA	360	KG	R\$ 1,34	R\$ 482,40
152	FRUTA IN NATURA TIPO MELÃO ESPECIE AMARELO	260	KG	R\$ 5,93	R\$ 1.541,80
153	FRUTA IN NATURA TIPO TANGERINA ESPECIE POKAM	360	KG	R\$ 7,94	R\$ 2.858,40
VALOR TOTAL					R\$ 35.429,10
Lote 9					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
61	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE-CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICANDO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E/OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL).	2000	KG	R\$ 11,88	R\$ 23.760,00
158	GORDURA HIDROGENADA 500G	110	KG	R\$ 11,95	R\$ 1.314,50
225	OVO-ORIGEM GALINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BRANCO, CUBA COM 30 UND.	750	CATL	R\$ 12,85	R\$ 9.637,50
278	SALSICHA TIPO FRANGO-TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	530	KG	R\$ 7,95	R\$ 4.213,50
279	SALSICHA TIPO MISTA-TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE, VALIDADE 60 DIAS (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	530	KG	R\$ 8,00	R\$ 4.240,00
280	SALSICHA TIPO VIENA-PRONTA PARA SERVIR, ACONDICIONADA EM LATA SEM ESTUFAMENTOS, FUIROS OU AMASSADAS, 300KG.	480	UN	R\$ 5,51	R\$ 2.644,80
VALOR TOTAL					R\$ 45.810,30
Lote 10					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
6	AGUA SANITARIA 1 LT	4200	UN	R\$ 3,83	R\$ 16.086,00
7	AGUA SANITARIA 5LT	2300	UN	R\$ 14,81	R\$ 34.063,00
8	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM - 1000 ML	5500	UN	R\$ 10,94	R\$ 60.170,00
9	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8% INPM - 1000 ML	1500	UN	R\$ 10,94	R\$ 16.410,00
10	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, GEL, 46% INPM - 500G	1215	FRASC	R\$ 7,48	R\$ 9.088,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

13	AMACIANTE PARA ROUPA 2 LT	230	UN	R\$ 10,45	R\$ 2.403,50
69	CESTO DE LIXO PLASTICO 100LTS COM TAMPA	160	UN	R\$ 69,00	R\$ 11.040,00
70	CESTO DE LIXO PLASTICO 60 LTS COM TAMPA	160	UN	R\$ 64,78	R\$ 10.364,80
71	CESTO DE LIXO PLASTICO TELADO 10 LTS SEM TAMPA	200	UN	R\$ 9,88	R\$ 1.976,00
76	COLOR ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1 LITRO	910	UN	R\$ 6,45	R\$ 5.869,50
94	DESINFETANTE 2LT FUNGICIDA E BACTERICIDA	2700	UN	R\$ 5,88	R\$ 15.876,00
95	DESINFETANTE 500 ML	3600	UN	R\$ 4,36	R\$ 15.696,00
96	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA VEJA OU SIMILAR 500ML	1400	UN	R\$ 5,88	R\$ 8.232,00
97	DESINTUPIDOR DE PIA/RALOS / DIABO - VERDE	350	UN	R\$ 12,88	R\$ 4.508,00
98	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 400 ML	300	UN	R\$ 12,88	R\$ 3.864,00
99	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	2600	UN	R\$ 2,66	R\$ 6.916,00
186	LIMPA ALUMINIO 500 ML	380	UN	R\$ 3,49	R\$ 1.326,20
187	LIMPA CERAMICA 1 LT	430	UN	R\$ 7,94	R\$ 3.414,20
188	LIMPA VIDROS 500 ML	500	UN	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
189	LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PROFUNDA EM GERAL IDEAL PARA LIMPEZA DO DIA A DIA 500 ML	650	UN	R\$ 7,94	R\$ 5.161,00
VALOR TOTAL					R\$ 236.434,40

Lote 11

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
30	BACON 1KG ESPECIFICAÇÃO, TIPO INDUSTRIALIZADO, DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS QUE DEVEM APRESENTAR RÓTULO COM AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	80	KG	R\$ 31,88	R\$ 2.550,40
190	LINGUIÇA TIPO CALABRESA-COZIDA, GROSSA, INGREDIENTES CARNE SUINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	800	KG	R\$ 22,95	R\$ 18.360,00
191	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	800	KG	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00
192	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA-RESFRIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE.	800	KG	R\$ 19,82	R\$ 15.856,00
220	MORTADELA TIPO AVES-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	900	KG	R\$ 10,98	R\$ 9.882,00
221	MORTADELA TIPO MISTA-TUBULAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMARIA DE PLASTICO, ESPECIFICADO DATA DE VALIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO DA ENTREGA DO PRODUTO, 1KG.	700	KG	R\$ 10,98	R\$ 7.686,00
247	PRESUNTO-TIPO COZIDO, INGREDIENTES CARNE DE FRANGO, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 4, PRAZO VALIDADE 90 DIAS.	500	KG	R\$ 27,95	R\$ 13.975,00
VALOR TOTAL					R\$ 84.229,40

Lote 12

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
183	LEITE IN NATURA-TIPO C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, TEOR DE GORDURA DE 3% EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO. 1LT.	340	LT	R\$ 3,84	R\$ 1.305,60
184	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL UHT C/TAMPA, CAIXA 1000 ML.	1740	LT	R\$ 5,48	R\$ 9.535,20
185	LEITE TIPO INTEGRAL-CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FISICO PÓ INSTANTANEO, PRAZO DE VALIDADE 30 (ABERTO), 120 (FECHADO), LATA 400G.	2360	UN	R\$ 14,28	R\$ 33.700,80
249	QUEIJO RALADO,, INGREDIENTES: QUEIJO PARMEZON, MATERIAL EMBALAGEM TETRA-PACK, TIPO CONSERVANTE ÁCIDO SÓRBICO, APLICAÇÃO CULINÁRIA INDUSTRIAL, PACOTE COM 100G.	190	UN	R\$ 7,68	R\$ 1.459,20
250	QUEIJO TIPO MUSSARELA-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO), ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS.	190	KG	R\$ 25,48	R\$ 4.841,20
251	QUEIJO TIPO PRATO, INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10, PRAZO VALIDADE 60 (FECHADO).500G	100	UN	R\$ 30,95	R\$ 3.095,00
VALOR TOTAL					R\$ 53.937,00

Lote 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI EM CALDAS, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 820G.	100	UN	R\$ 10,69	R\$ 1.069,00
2	ACHOCOLATADO-APRESENTAÇÃO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, RECIPIENTE LATA 400G.	350	UN	R\$ 7,64	R\$ 2.674,00
5	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA. 100ML.	220	UN	R\$ 5,44	R\$ 1.196,80
12	ALMÔNDEGAS, DE CARNE BOVINA AO MOLHO, BAIXO TEOR DE GORDURA, RECIPIENTE LATA 830G.	220	UN	R\$ 12,65	R\$ 2.783,00
14	AMEIXA EM CALDAS , ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, LATA 180G.	100	UN	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
15	AMENDOIM TORRADO- TIPO JAPONÊS SEM CASCA MEDIO 500G.	140	PCT	R\$ 10,94	R\$ 1.531,60
16	AMIDO DE MILHO 500GR	490	UN	R\$ 6,43	R\$ 3.150,70
	AMIDO DE MILHO 500GR				
17	ARARUTA-APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, (POLVILHO DOCE) KG	390	KG	R\$ 8,39	R\$ 3.274,50
21	AVEIA TIPO EM FLOCOS 200G	170	UN	R\$ 5,44	R\$ 924,80
22	AVEIA TIPO EM FLOCOS FINO 500G	270	UN	R\$ 10,94	R\$ 2.953,80
25	AZEITE OLIVA TIPO PURO (VIRGEM+REFINADO) 500ML	110	UN	R\$ 31,92	R\$ 3.511,20
26	AZEITONA DRENADO TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G DRENADO	170	UN	R\$ 13,35	R\$ 2.270,10
27	AZEITONA VERDE 500GR, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO COM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO.	240	UN	R\$ 12,87	R\$ 3.088,80
31	BALAS CORAÇÃO 400GR	230	UN	R\$ 10,93	R\$ 2.513,90
32	BALAS MASTIGAVEIS E AROMATIZADAS ARTIFICIALMENTE 400 GR	250	PCT	R\$ 10,93	R\$ 2.732,50
38	BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA CARACTERISTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO PC 500G.	150	UN	R\$ 7,45	R\$ 1.117,50
41	BISCOITO SABOR AGUA E SAL-APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR AGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400G.	1080	UN	R\$ 6,43	R\$ 6.944,40
42	BISCOITO SABOR AGUA E SAL 800G APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR AGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 800G.	980	UN	R\$ 12,87	R\$ 12.612,60
43	BISCOITO SABOR CÔCO-APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO ROQUINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400 G	880	UN	R\$ 8,44	R\$ 7.427,20
44	BISCOITO SABOR CÔCO -APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR CÔCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPPO ROSQUINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 800G.	780	UN	R\$ 10,94	R\$ 8.533,20
45	BISCOITO SABOR LEITE-APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, TIPO ROSQUINHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400G.	880	UN	R\$ 8,44	R\$ 7.427,20
46	BISCOITO SABOR MAISENA APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAISENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, PACOTE 400G.	780	UN	R\$ 8,44	R\$ 6.583,20
47	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO.	70	KG	R\$ 12,87	R\$ 900,90
55	CANELA EM CASCA-IN NATURA, PACOTE 60G	70	UN	R\$ 7,70	R\$ 539,00
56	CANELA TIPO EM PÓ FRASCO 60G	130	UN	R\$ 4,88	R\$ 634,40
72	CHÁ DE CAMOMILA-CHÁ DE CAMOMILA, APRESENTAÇÃO ERVA EMBALAGEM EM SACHÉ CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL CX 10X1 15GR	85	UN	R\$ 3,88	R\$ 329,80
73	CHÁ DE CRAVO E CANELA-CHÁ DE CRAVO E CANELA, ERVA, EMBALAGEM SACHÉ CARACTERISTICAS ADICIONAIS DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COMPOZIÇÃO NUTRICIONAL 15 G	85	UN	R\$ 3,88	R\$ 329,80
74	CHÁ DE ERVA DOCE-APRESENTAÇÃO ERVA, EMBALAGEM SACHE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, 15G.	85	UN	R\$ 3,88	R\$ 329,80
75	CHÁ MATE-CHÁ MATE, ERVA EMBALAGEM EM SACHÉ DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE INFORMAÇÃO DOS INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 15 G.	85	UN	R\$ 3,88	R\$ 329,80
79	CÔCO RALADO-INGREDIENTES AMENDOIA DE COCO, APRESENTAÇÃO DESIDRATADO E TRITURADO, PROCESSO CONSERVAÇÃO INS 233-MS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DESENGORDURADO, PACOTE 100G.	125	UN	R\$ 6,44	R\$ 805,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

93	CREME DE LEITE-COM 25% DE GORDURA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, LATA 200G.	500	UN	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00
100	DOCE DE BANANA 500GR DOCE DE BANANA 500GR, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE ISENTO DE SUJIDADES LARVAS E PARASITOS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIO ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLASTICA VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	170	UN	R\$ 8,48	R\$ 1.441,60
101	DOCE DE CONFEITEIRO BRIGADEIRO, TIPO BRIGADEIRO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COBERTURA DE CHOCOLATE GRANULADO, LATA 150G.	160	UN	R\$ 12,99	R\$ 2.078,40
102	DOCE DE GOIABA-TIPO GOIABA CASÇÃO, CONSISTENCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, VALIDADE MINIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA 500G.	160	UN	R\$ 4,93	R\$ 788,80
103	DOCE DE LEITE 400G, TIPO PASTA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM POTE, SEM ESTUFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. LATA 400G.	170	UN	R\$ 5,51	R\$ 936,70
104	DOCE DE MARMELO-DOCE DE MARMELO, TIPO MARMELADA, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA. 500G	250	UN	R\$ 6,88	R\$ 1.720,00
105	DOCE DE MARROM GLACÊ, APRESENTAÇÃO TABLETE, CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. LATA 500G.	170	UN	R\$ 7,42	R\$ 1.262,90
180	LEGUMES TIPO SELETA 200G	180	UN	R\$ 2,21	R\$ 397,80
181	LEITE CONDENSADO-INGREDIENTES:LEITE INTEGRAL, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE, ACONDICIONADO EM LATA 395G	290	UN	R\$ 8,47	R\$ 2.456,30
281	SARDINHA AO MOLHO-OLEO COMESTIVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, PESO LIQUIDO 200G.	2730	UN	R\$ 8,58	R\$ 23.423,40
282	SARDINHA AO OLEO DE SOJA-OLEO COMESTIVEL, ACONDICIONADO EM LATA, SEM ESTOFAMENTOS, FUROS OU AMASSADAS, PESO LIQUIDO 200G.	2730	UN	R\$ 8,49	R\$ 23.177,70
					R\$ 150.516,10
Lote 14					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
11	ALHO ASPECTO FISICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, SEM ESTRAGOS, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	480	KG	R\$ 21,94	R\$ 10.531,20
57	CARÁ IN NATURA FRUTA TERRA	150	KG	R\$ 8,44	R\$ 1.266,00
84	CONDIMENTO AÇAFRÃO-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA AÇAFRAO ASPECTO FISICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 100G	210	PCT	R\$ 5,48	R\$ 1.150,80
85	CONDIMENTO ALHO MOLHO 150ML-, APRESENTAÇÃO INTEIRO, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO MOLHO, 150 ML.	210	UN	R\$ 5,51	R\$ 1.157,10
86	CONDIMENTO CALDO EM PÓ-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA TEMPERO ASPECTO FISICO CALDO EM PÓ, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, PC 5G SACHE.	260	PCT	R\$ 0,88	R\$ 228,80
87	CONDIMENTO COLORAU-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA COLORAU, APECTO FISICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL EMBALAGEM DE 500G.	210	UN	R\$ 5,51	R\$ 1.157,10
88	CONDIMENTO COMINHO 100G,, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL .	210	UN	R\$ 4,90	R\$ 1.029,00
89	CONDIMENTO LOURO-APRESENTAÇÃO SECO EM FOLHAS, MATERIA PRIMA LOURO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, PCT 30G	210	PCT	R\$ 4,88	R\$ 1.024,80
90	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO-APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FISICO PÓ 100G.	210	UN	R\$ 4,88	R\$ 1.024,80
106	ERVILHA EM CONSERVA-TIPO LEGUMES ERVILHA, INGREDIENTES AGUA, AÇUCAR, ACIDO CITRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 MESES, 200 G	390	UN	R\$ 3,93	R\$ 1.532,70
212	MILHO EM CONSERVA-INGREDIENTES GRAOS DE MILHO VERDES COZIDOS, 200G.	750	LT	R\$ 4,45	R\$ 3.337,50
231	PALMITO VERDE 500G-PALMITO, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO, TAMANHO GRANDE, RECIPIENTE DE VIDRO, EMBALAGEM: 500G, DRENADO.	105	PT	R\$ 12,97	R\$ 1.361,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

292	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 1KG-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 1KG.	75	UN	R\$ 11,95	R\$ 896,25
293	TEMPERO ALHO E SAL CONDIMENTO 300GR-TEMPERO, TIPO ALHO E SAL SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO - 300 GRS.	75	UN	R\$ 5,47	R\$ 410,25
294	TEMPERO TIPO CALDO CONCENTRADO-APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINARIO SABOR GALINHA OU CARNE, CUBOS.	105	UN	R\$ 3,47	R\$ 364,35
295	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 1KG-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 1KG.	105	UN	R\$ 12,98	R\$ 1.362,90
296	TEMPERO TIPO COMPLETO SEM PIMENTA 300G-CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINARIO 300G.	105	UN	R\$ 5,48	R\$ 575,40
297	TEMPERO TIPO NOZ MOSCADA-APRESENTAÇÃO MOIDA, APLICAÇÃO USO CULINARIO, 150G.	105	UN	R\$ 3,95	R\$ 414,75
VALOR TOTAL					R\$ 28.825,55
Lote 15					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
23	AVENTAL C/ FORRO PLASTICO	190	UN	R\$ 20,95	R\$ 3.980,50
24	AVENTAL DE TECIDO MARCA MULTICLE	200	UN	R\$ 11,93	R\$ 2.386,00
28	BACIA GRANDE DE PLASTICO 35LT	80	UN	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
29	BACIA PLASTICA 3,3 LTS	90	UN	R\$ 7,51	R\$ 675,90
33	BALDE PLASTICO 15LT	230	UN	R\$ 14,87	R\$ 3.420,10
34	BALDE PLASTICO 20 LT	220	UN	R\$ 17,88	R\$ 3.933,60
35	BANDEJA LAMINADA GRANDE	220	UN	R\$ 7,88	R\$ 1.733,60
36	BANDEJA LAMINADA MEDIA	220	UN	R\$ 5,88	R\$ 1.293,60
37	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	200	UN	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
48	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSAO 7,0 LTS	430	UN	R\$ 10,87	R\$ 4.674,10
49	BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LTS	350	UN	R\$ 9,87	R\$ 3.454,50
50	BOTA BORRACHA TAMANHO DIVERSOS COR BRANCA	320	PAR	R\$ 59,94	R\$ 19.180,80
54	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 27 LTS	225	UN	R\$ 31,88	R\$ 7.173,00
68	CERA INCOLOR LIQUIDA 750 ML	770	UN	R\$ 5,44	R\$ 4.188,80
77	COADOR DE PANO PARA CAFE GRANDE	90	UN	R\$ 9,88	R\$ 889,20
78	COADOR DE PANO PARA CAFE MEDIO	90	UN	R\$ 5,61	R\$ 504,90
80	COLHER DE SOPA EM AÇO INOX	160	UN	R\$ 4,61	R\$ 737,60
81	COLHER DESCARTAVEL COM 50X1	820	PCT	R\$ 4,61	R\$ 3.780,20
82	CONCHA ESPUMADEIRA C/CABO EM MADEIRA TAM P.	160	UN	R\$ 19,88	R\$ 3.180,80
83	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	160	UN	R\$ 19,88	R\$ 3.180,80
91	COPO DESCARTAVEL 200ML 50X100 AGUA	3600	PCT	R\$ 5,45	R\$ 19.620,00
92	COPO DESCARTAVEL 50ML 50X100 CAFE	3550	PCT	R\$ 2,66	R\$ 9.443,00
107	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	430	UN	R\$ 4,93	R\$ 2.119,90
108	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE	260	UN	R\$ 9,91	R\$ 2.576,60
109	ESPANADOR DE TETO	150	UN	R\$ 19,91	R\$ 2.986,50
110	ESPONJA DE LA DE AÇO 8 UNIDADES	2530	PCT	R\$ 2,16	R\$ 5.464,80
111	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE	1730	UN	R\$ 1,92	R\$ 3.321,60
112	FAÇA DE CORTE AÇO INOX 8	170	UN	R\$ 17,90	R\$ 3.043,00
113	FAÇAO PEQUENO TRAMONTINA OU SIMILAR 14 POLEGADAS	160	UN	R\$ 29,05	R\$ 4.648,00
123	FILME DE PVC TRANSPARENTE 28CM X 30 MTS	465	UN	R\$ 6,50	R\$ 3.022,50
124	FLANELA PARA LIMPEZA 40 X 30	970	UN	R\$ 3,93	R\$ 3.812,10
126	FORMA EM ALUMINIO QUADRADA GRANDE	105	UN	R\$ 59,07	R\$ 6.202,35
155	GARRAFA TERMICA 5 LTS	70	UN	R\$ 79,30	R\$ 5.551,00
156	GARRAFA TERMICA CAFE 1 LT	100	UN	R\$ 33,40	R\$ 3.340,00
159	GUARDANAPOS DE PAPEL 24 X 22CM C/50 UNIDADES	860	PCT	R\$ 5,47	R\$ 4.704,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

160	ISQUEIRO BIC OU SIMILAR	230	UN	R\$ 4,46	R\$ 1.025,80
161	JARRA DE PLASTICO 2 LT	80	UN	R\$ 17,97	R\$ 1.437,60
203	MANGUEIRA PARA JARDIM CRISTAL 30 MTS TRANÇADA COM ENGATE E ESGUINCHO	125	UN	R\$ 39,93	R\$ 4.991,25
226	PÁ C/ CABO DE POLIETILENO 2X11X120 CM	80	UN	R\$ 11,94	R\$ 955,20
227	PA C/ CABO DE POLIETILENO 2X8X90CM	165	UN	R\$ 11,94	R\$ 1.970,10
228	PA DE ZINCO COLETORA LIXO CABO MADEIRA	165	UN	R\$ 12,96	R\$ 2.138,40
229	PA PLASTICA LIXO C/CABO	160	UN	R\$ 9,93	R\$ 1.588,80
230	PALITO PARA PALITAR DENTE C/100 UNIDADES	155	CX	R\$ 1,95	R\$ 302,25
232	PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS	70	UN	R\$ 81,96	R\$ 5.737,20
233	PANO DE CHAO COPA LIMPO ALVEJADO 524 X 800 MM	715	UN	R\$ 8,94	R\$ 6.392,10
234	PANO DE PRATO 60 X 45 CM	415	UN	R\$ 7,97	R\$ 3.307,55
235	PAPEL ALUMINIO 30CM X 7,5MTS	220	UN	R\$ 7,95	R\$ 1.749,00
237	PAPEL TOALHA PACOTE C/2 ROLOS	500	PCT	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
239	PILAO P/PREPARO DE TEMPERO EM ALUMINIO	85	UN	R\$ 19,93	R\$ 1.694,05
246	PRATOS DESCARTAVEIS MEDIO C/10	750	UN	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00

VALOR TOTAL

R\$ 188.500,85

Lote 16

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
127	FRALDA DESC INFANTIL TAMANHO P-CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 60 FRALDAS	400	PCT	R\$ 60,46	R\$ 24.184,00
128	FRALDA DESC. INFANTIL TAMANHO M-CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 54 FRALDAS	400	PCT	R\$ 67,13	R\$ 26.852,00
129	FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA INCONTINENCIA TAM G C/8	160	PCT	R\$ 19,31	R\$ 3.089,60
130	FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA INCONTINENCIA TAM M C/8	100	PCT	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
131	FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA INCONTINENCIA TAM P C/10	160	PCT	R\$ 19,30	R\$ 3.088,00
132	FRALDA GERIATRICA UNISSEX PARA INCONTINENCIA TAM XG C/7	160	PCT	R\$ 19,30	R\$ 3.088,00
133	FRALDAS DESC INFANTIL TAMANHO XG CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 42 FRALDAS	230	PCT	R\$ 39,05	R\$ 8.981,50
134	FRALDAS DESC INFATIL TAMANHO G CARACTERISTICAS QUE POSSUA CAMADA EXTERNA RESPIRAVEL, QUATRO CAMADAS DE ABSORÇÃO E BARREIRAS LATERAIS ANTI-VAZAMENTO. QUE OFEREÇA UMA PROTEÇÃO POR ATE 10. COM EXCLUSIVO SISTEMA DUO SOFT QUE PROMOVE MAIS CONFORTO E LIBERDADE AO BEBE. QUE POSSUA TAMBEM O SISTEMA VEST-BEM, QUE PROPORCIONA MAIS CONFORTO, LIBERDADE E AJUSTE AO CORPINHO DO BEBE, COM BARREIRAS SUPER ALTAS E QUE SEJA DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS. 48 FRALDAS	330	PCT	R\$ 39,01	R\$ 12.873,30

VALOR TOTAL

R\$ 84.151,40

Lote 17

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
254	REFRIGERANTE ORIGINAL COLA-MATERIAL AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COLA, 2LTS.	270	UN	R\$ 9,81	R\$ 2.648,70
255	REFRIGERANTE ORIGINAL GUARANA-MATERIAL AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANA, 2LTS.	270	UN	R\$ 8,81	R\$ 2.378,70
256	REFRIGERANTE ORIGINAL LARANJA-MATERIAL AGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, 2 LTS.	270	UN	R\$ 8,81	R\$ 2.378,70

VALOR TOTAL

R\$ 7.406,10

Lote 18

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
39	BATERIA 3V CR 2032	135	UN	R\$ 21,94	R\$ 2.961,90
40	BATERIA 9 V ALCALINA	185	UN	R\$ 21,94	R\$ 4.058,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

162	LANTERNA LED 2 ELEMENTO	120	UN	R\$ 16,91	R\$ 2.029,20
240	PILHA GRANDE ALCALINA C/2 UNIDADES	255	UN	R\$ 29,93	R\$ 7.632,15
241	PILHA MEDIA TAMANHO C, ALCALINA, 1,5V C/ UNIDADES	185	PAR	R\$ 9,93	R\$ 1.837,05
242	PILHA PEQUENA AA2 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	185	PAR	R\$ 10,98	R\$ 2.031,30
243	PILHA PEQUENA AAA3 ALCALINA 1,5V C/2 UNIDADES	235	PAR	R\$ 9,95	R\$ 2.338,25
VALOR TOTAL					R\$ 22.888,75

Lote 19

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
193	LIXEIRA PLASTICA C/ PEDAL 7LTS	245	UN	R\$ 41,60	R\$ 10.192,00
194	LUSTRA MOVEIS 200 ML	555	UN	R\$ 8,47	R\$ 4.700,85
195	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "M"	525	PAR	R\$ 12,45	R\$ 6.536,25
196	LUVA DE PROTEÇÃO DE BORRACHA PARA LIMPEZA "P"	525	PAR	R\$ 12,80	R\$ 6.720,00
197	LUVA DESCARTAVEL POLIETILENO	3025	PAR	R\$ 4,95	R\$ 14.973,75
236	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES BRANCO 30 MTS C/ 4 ROLOS	2000	PCT	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
238	PEDRA SANITARIA C/20G	1500	PCT	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00
248	PROTETOR SOLAR FPS 60, 120ML	450	UN	R\$ 55,97	R\$ 25.186,50
252	RALO PLASTICO 4 FACES	110	UN	R\$ 9,75	R\$ 1.072,50
257	REGADOR PLASTICO CAPACIDADE 10 LTS	90	UN	R\$ 24,94	R\$ 2.244,60
258	RODO PLASTICO 40 CM CABO EM METAL	345	UN	R\$ 23,65	R\$ 8.159,25
259	RODO PLASTICO 50 CM CABO DE MADEIRA	325	UN	R\$ 18,81	R\$ 6.113,25
260	RODO PLASTICO 60 CM CABO EM METAL	305	UN	R\$ 31,65	R\$ 9.653,25
261	SABAO BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO 1ª QUALIDADE 200 G TABLETE C/5 UNIDADES	850	PCT	R\$ 8,48	R\$ 7.208,00
262	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/1KG	1650	UN	R\$ 8,47	R\$ 13.975,50
263	SABAO EM PO ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL CX C/500 G	1650	UN	R\$ 5,47	R\$ 9.025,50
264	SABONETE COM PERFUME OVALADO 90G	600	UN	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
265	SABONETE INFANTIL 90G	450	UN	R\$ 5,68	R\$ 2.556,00
266	SABONETE INFANTIL LIQUIDO 400 ML	400	UN	R\$ 19,61	R\$ 7.844,00
267	SABONETE LIQUIDO 500 ML	350	UN	R\$ 21,95	R\$ 7.682,50
283	SHAMPOO ADULTO 400 ML	110	UN	R\$ 25,81	R\$ 2.839,10
284	SHAMPOO INFANTIL 250 G	110	UN	R\$ 21,95	R\$ 2.414,50
285	SODA CAUSTICA 1 KG	300	UN	R\$ 20,98	R\$ 6.294,00
290	TALCO INFANTIL 200 G	180	UN	R\$ 19,94	R\$ 3.589,20
VALOR TOTAL					R\$ 173.771,50

Lote 20

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
114	FARINHA DE ARROZ FLOCADA 500GR	1370	PCT	R\$ 2,78	R\$ 3.808,60
115	FARINHA DE MANDIOCA-TIPO 1, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA.	1370	KG	R\$ 4,80	R\$ 6.576,00
116	FARINHA DE MILHO-APRESENTAÇÃO FLOCOS DE MILHO, TIPO CLASSE AMARELA, PACOTE 500G.	1320	UN	R\$ 2,71	R\$ 3.577,20
117	FARINHA DE TRIGO 1KG - CRISTAL OU SIMILAR	1320	UN	R\$ 7,93	R\$ 10.467,60
118	FARINHA QUIBE-COMPOSIÇÃO GRÃOS DE TRIGO SELECIONADOS E MOIDOS, PACOTE 500G.	270	UN	R\$ 3,36	R\$ 907,20
121	FERMENTO BIOLÓGICO-APRESENTAÇÃO PÓ, COMPONENTES SACCHAROMYCESCEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, VARIEDADES MASSA DOCE, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES, SACHE 125G.	215	UN	R\$ 2,18	R\$ 468,70
122	FERMENTO QUÍMICO 100 GRAMAS-PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS EM PÓ QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALORE/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMÍDOS OU FECULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	205	UN	R\$ 4,33	R\$ 887,65
125	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. PACOTE 500G.	1050	UN	R\$ 2,42	R\$ 2.541,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

135	FRUTA EM CALDA-TIPO FRUTA AMEIXA, INGREDIENTES AGUA E AÇUCAR, PRAZO VALIDADE 2 ANOS	150	LT	R\$ 5,30	R\$ 795,00
154	FUBA MATERIAL MILHO PACOTE DE 500GR	330	UN	R\$ 2,60	R\$ 858,00
182	LEITE DE COCO- TIPO INTEGRAL ACONDICIONADO EM GARRAFA DE VIDRO INGREDIENTES LEITE DE COCO BENZOATO SODIO CABOXIMETILCELULOS 500ML	260	UN	R\$ 12,95	R\$ 3.367,00
198	MACARRÃO PARA SOPA-TIPO SEMOLA, FORMATO CONCHINHA PACOTE 500G.	2850	UN	R\$ 4,56	R\$ 12.996,00
199	MACARRÃO PARAFUSO 500GR MASSA COM OVOS E VEGETAIS	2650	UN	R\$ 3,98	R\$ 10.547,00
200	MACARRÃO, FORMATO ESPAGUETE, PACOTE 500G.PAULISTA OU SIMILAR	1750	UN	R\$ 3,98	R\$ 6.965,00
201	MAIONESE 250G	400	UN	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
202	MAIONESE 500G	400	UN	R\$ 8,99	R\$ 3.596,00
204	MARGARINA-INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA)DIAS. 1KG	270	UN	R\$ 9,95	R\$ 2.686,50
205	MARGARINA 500G-INGREDIENTES: OLEOS VEGETAIS, COM SAL, VALIDADE E GARANTIA DO PRODUTO: CONFORME O INDICADO PELO FABRICANTE, VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS. 500G	320	UN	R\$ 5,61	R\$ 1.795,20
206	MASSA DE ARROZ PRE COZIDA PARA MINGAU 500G	520	UN	R\$ 8,86	R\$ 4.607,20
207	MASSA PARA BOLO VARIOS SABORES 500G	400	UN	R\$ 5,88	R\$ 2.352,00
208	MASSA PRONTA PARA PASTEL, 300G	450	UN	R\$ 6,84	R\$ 3.078,00
209	MILHARINA 500GR.	3800	UN	R\$ 1,95	R\$ 7.410,00
210	MILHO CANJICA AMARELA-TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE MARELA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, PC 500G.	700	UN	R\$ 3,61	R\$ 2.527,00
211	MILHO CANJICA BRANCA-TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, PC 500G.	600	UN	R\$ 3,61	R\$ 2.166,00
213	MILHO PARA PIPOCA-EMBALADOS EM PLASTICOS ATOXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, PCT 500G.	650	UN	R\$ 4,75	R\$ 3.087,50
214	MILHO VERDE-IN NATURA, APRESENTAÇÃO ESPIGA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO A GRANDE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTEGRIO E SEM FUNGOS.	450	KG	R\$ 7,91	R\$ 3.559,50
216	MOLHO ALIMENTICIO-ASPECTO FISICO LIQUIDO, PRAZO VALIDADE 5 DIAS (ABERTO)/18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, TIPO MOSTARDA SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G.	270	UN	R\$ 4,95	R\$ 1.336,50
217	MOLHO ALIMENTICIO TIPO EXTRATO DE TOMATE-COMPOSIÇÃO CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇUCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FISICO PASTOSA, TIPO EXTRATO DE TOMATE, RECIPIENTE LATA, 850G.	200	LT	R\$ 11,94	R\$ 2.388,00
218	MOLHO ALIMENTICIO TIPO KETCHUP-COMPOSIÇÃO BASICA CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇUCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FISICO LIQUIDO, PRAZO VALIDADE 5 DIAS (ABERTO)/18 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL, TIPO KATCHUP SEM CORANTE ARTIFICIAL, 400G.	170	UN	R\$ 4,95	R\$ 841,50
219	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA MOÍDA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, 150 ML.	200	UN	R\$ 2,64	R\$ 528,00
222	MUCILON ARROZ MILHO CEREAIS, ENRIQUECIDO COM MÍNIMO DE 9 VITAMINAS 500G.	430	UN	R\$ 8,95	R\$ 3.848,50
224	ORÉGANO 80GR	120	UN	R\$ 7,95	R\$ 954,00
244	PIRULITO COLORIDO DE FRUTAS SABOR VARIADOS 400GR	110	PCT	R\$ 12,95	R\$ 1.424,50
245	PO PARA REFRESCO-PO PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO AÇUCAR CRISTAL ACIDULANTES AROMATIZANTES CORANTES 2 LITROS CADA 6G PRAZO VALIDADE 2 ANOS	450	PCT	R\$ 5,44	R\$ 2.448,00
253	REFRESCO EM PO ADOÇADO VARIOS SABORES (MÍNIMO 4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, EMBALADO PLÁSTICO ATOXICO, PRODUTO ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 12/01/1998, RDC Nº359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA, 1KG.	15	PCT	R\$ 10,81	R\$ 162,15
286	SUCO CAIXA 1 LITRO-APRESENTAÇÃO LIQUIDO, TIPO NECTAR, DIVERSOS SABORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE 1 LITRO, VALIDADE 12 MESES.	1650	UN	R\$ 5,95	R\$ 9.817,50
287	SUCO DE GARRAFA 500 ML-APRESENTAÇÃO LIQUIDO, SABOR DIVERSOS, TIPO ARTIFICIAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM AÇUCAR, RENDIMENTO 4,5 A 51, VALIDADE 12 MESES. GARRAFA.	1150	UN	R\$ 5,95	R\$ 6.842,50
315	VINAGRE-MATERIA PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FISICO LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E SEM DEPOSITOS, GARRAFA 750 ML.	530	UN	R\$ 5,51	R\$ 2.920,30
VALOR TOTAL					R\$ 137.318,30
Lote 21					
Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

268	SACO DE LIXO 10 X 15L MATERIAL NAO RECICLADO - PACOTE	1800	UN	R\$ 4,98	R\$ 8.964,00
269	SACO MATERIAL PLASTICO SEMIVIRGEM 50 X 80	1600	KG	R\$ 25,88	R\$ 41.408,00
270	SACO PARA LIXO 05 X 100 L MATERIAL NAO RECICLADO - PACOTE	1100	UN	R\$ 5,95	R\$ 6.545,00
271	SACO PARA LIXO 10 X 30 L MATERIAL NAO RECICLADO - PACOTE	1100	UN	R\$ 6,98	R\$ 7.678,00
272	SACO PARA LIXO 10 X 50 L MATERIAL NAO RECICLADO - PACOTE	1100	UN	R\$ 5,98	R\$ 6.578,00
273	SACO PLASTICO TRANSOARENTE TIPO USO ACONDICIONADO DE ALIMENTOS CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 2KG	720	KG	R\$ 25,95	R\$ 18.684,00
274	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TIPO USO ACONDICIONADO DE ALIMENTOS CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 1KG	620	KG	R\$ 25,95	R\$ 16.089,00
275	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TIPO USO ACONDICIONADO DE ALIMENTOS CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 5KG	800	KG	R\$ 25,95	R\$ 20.760,00
288	SUPER BONDER 3G LOCTITE OU SIMILAR	180	UN	R\$ 5,95	R\$ 1.071,00
289	TABUA DE POLIPROPILENO PARA CORTAR CARNE 40 X 25	160	UN	R\$ 19,95	R\$ 3.192,00
291	TAPETE PERSONALIZADO COM FIO DE VINIL FELPUDO LAVAVEL RESISTENTE ANTIADERENTE	80	M2	R\$ 44,98	R\$ 3.598,40
298	TOUCA DESCARTAVEL COZINHA INDUSTRIAL C/100 UN	210	PCT	R\$ 9,95	R\$ 2.089,50
299	TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL TAMANHO UNICO C/100 UNIDADES	160	PCT	R\$ 10,98	R\$ 1.756,80
300	VASSOURA DE CIPO COM CABO DE MADEIRA	300	UN	R\$ 17,98	R\$ 5.394,00
301	VASSOURA DE PALHA-COM CABO DE MADEIRA	390	UN	R\$ 17,98	R\$ 7.012,20
302	VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA	440	UN	R\$ 15,98	R\$ 7.031,20
303	VASSOURA NAILON COM CABO EM METAL-CEPA PLASTICO CERDAS 11CM, CABO ROQUEADO, TIPO DOMESTICO LARGURA CEPA 21 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL V-9.	140	UN	R\$ 15,98	R\$ 2.237,20
304	VELA ASA BRANCA Nº 8X1	215	CX	R\$ 6,65	R\$ 1.429,75
316	XICARA DE VIDRO P/ CHA OU CAFE	175	UN	R\$ 9,95	R\$ 1.741,25
VALOR TOTAL					R\$ 163.259,30

Lote 22

Item	Descrição do Produto	Qte	UN	Valor Unit.	Valor Total
157	GENGIBRE IN NATURA	80	KG	R\$ 11,94	R\$ 955,20
163	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPCIE DOCE	330	KG	R\$ 5,47	R\$ 1.805,10
164	LEGUME IN NATURA TIPO BATATA ESPCIE INGLESIA	430	KG	R\$ 4,37	R\$ 1.879,10
165	LEGUME IN NATURA TIPO BERINJELA ESPCIE COMUM	230	KG	R\$ 5,95	R\$ 1.368,50
166	LEGUME IN NATURA TIPO BETERRABA ESPCIE COMUM	330	KG	R\$ 3,82	R\$ 1.260,60
167	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE-FLOR ESPCIE COMUM	230	KG	R\$ 3,82	R\$ 878,60
168	LEGUME IN NATURA TIPO COUVE ESPCIE COMUM	330	MÇ	R\$ 9,95	R\$ 3.283,50
169	LEGUME IN NATURA TIPO INHAME ESPCIE COMUM	230	KG	R\$ 5,50	R\$ 1.265,00
170	LEGUME IN NATURA TIPO MANDIOCA ESPCIE COMUM	330	KG	R\$ 5,37	R\$ 1.772,10
171	LEGUME IN NATURA TIPO PEPINO ESPCIE COMUM	180	KG	R\$ 4,96	R\$ 892,80
172	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPCIE AMARELO	150	KG	R\$ 7,96	R\$ 1.194,00
173	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPCIE VERDE	150	KG	R\$ 7,87	R\$ 1.180,50
174	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO ROXO ESPCIE COMUM	230	KG	R\$ 5,97	R\$ 1.373,10
175	LEGUME IN NATURA TIPO TOMATE ESPCIE COMUM	230	KG	R\$ 5,97	R\$ 1.373,10
176	LEGUME IN NATURA TIPO ABOBRINHA ESPCIE COMUM	330	KG	R\$ 5,04	R\$ 1.663,20
177	LEGUME IN NATURA TIPO ACELGA ESPCIE COMUM	150	KG	R\$ 10,44	R\$ 1.566,00
178	LEGUME IN NATURA TIPO PIMENTÃO ESPCIE VERMELHO	150	KG	R\$ 8,96	R\$ 1.344,00
179	LEGUME IN NATURA TIPO REPOLHO BRANCO ESPCIE COMUM, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL	180	KG	R\$ 3,95	R\$ 711,00
305	VERDURA IN NATURA TIPO AGRÍÃO COMUM MAÇO	165	MÇ	R\$ 9,95	R\$ 1.641,75
306	VERDURA IN NATURA TIPO ALFACE ESPCIE CRESPA MAÇO	195	MÇ	R\$ 4,51	R\$ 879,45
307	VERDURA IN NATURA TIPO BROCOLIS COMUM	165	KG	R\$ 5,81	R\$ 958,65
308	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLA ESPCIE COMUM	245	KG	R\$ 3,95	R\$ 967,75
309	VERDURA IN NATURA TIPO CEBOLINHA E COENTRO ESPCIE COMUM/VERDE	195	MÇ	R\$ 3,95	R\$ 770,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 Fone: 94-3434 – 1289/1635

310	VERDURA IN NATURA TIPO CHUCHU COMUM	195	KG	R\$ 6,63	R\$ 1.292,85
311	VERDURA IN NATURA TIPO QUIABO COMUM	195	KG	R\$ 5,51	R\$ 1.074,45
312	VERDURA IN NATURA TIPO RUCULA COMUM	195	MÇ	R\$ 4,36	R\$ 850,20
313	VERDURA IN NATURA TIPO SALSA COMUM	195	MÇ	R\$ 5,48	R\$ 1.068,60
314	VERDURA IN NATURA TIPO VAGEM COMUM	195	KG	R\$ 7,11	R\$ 1.386,45
VALOR TOTAL					R\$ 36.655,80
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO					R\$ 1.943.574,05